КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                    ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2013 года                                  № 199                                ст. Тбилисская

О введении на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района особого противопожарного режима в весенний пожароопасный период

В связи с резким повышением температуры на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, руководствуясь Федеральными Законами: от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», статьями 8, 32, 65 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района постановляю:
1. Установить на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района с 15 марта 2013 года по 15 апреля 2013 года особый противопожарный режим.
3. Начальнику отдела по землеустройству и ЖКХ администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района В.П. Шуваеву организовать комплекс мер по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.
4. Начальнику отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Н.Ю. Заянкаускас, эксперту по ГО и ЧС отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района С.Ю.Рыбалко совместно с сотрудниками пожарной части № 129 7-ого отряда противопожарной службы по Краснодарскому краю в Тбилисском районе (по согласованию), продолжить проведение сходов граждан для разъяснительной работы по предупреждению пожаров и гибели людей.
5. Эксперту по ГО и ЧС отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Рыбалко С.Ю. обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.
7. Эксперту по культуре и спорту отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района И.С. Радиной организовать публикации статей в средствах массовой информации о принимаемых решениях и мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

С.В. Радченко